
1/2

13. března 2023

Ukrajina vyvinula nový systém nepřerušitelného
napájení pro kulomety americké a ruské výroby

cs.topwar.ru/212701-na-ukraine-razrabotana-novaja-sistema-besperebojnogo-pitanija-dlja-pulemetov-
amerikanskogo-i-rossijskogo-proizvodstva.html

 

Ukrajinská armáda brzy začne dostávat nové nepřerušitelné

zásobovací systémy munice pro kulomety, a to jak americké, tak

ruské výroby. Podle ukrajinského tisku se systém s názvem

MURENA v současné době testuje. 

 

První várka nepřerušitelných energetických systémů pro kulomety

vstoupila do vojáků pro testování v bojových podmínkách. Podle

vývojářů je určen především pro americké kulomety M240, které ve

velkém obdržely ozbrojené síly Ukrajiny jako vojenskou pomoc ze

Spojených států, a také pro ruské PKM a jeho modifikace. Není

vyloučeno, že v budoucnu bude tento systém upraven pro další

pásové kulomety.

https://cs.topwar.ru/212701-na-ukraine-razrabotana-novaja-sistema-besperebojnogo-pitanija-dlja-pulemetov-amerikanskogo-i-rossijskogo-proizvodstva.html


2/2

Podle vývojářů byl systém MURENA vytvořen na stejném principu

jako podobné systémy v jiných zemích, ale liší se od nich zvýšeným

zatížením munice. Opravář s ukrajinskou konstrukcí unese 650

nábojů do kulometu a zároveň náhradní hlaveň.

Bylo nám jasné, že ukrajinskí vojáci potřebují optimalizovat způsoby

přenosu a rychlého použití zvýšené munice pro kulomet (...) Vyvinuli

jsme držák pro uchycení „návleku“, který je připevněn ke

standardním upevňovacím prvkům kulometu. schránka na náboje do

kulometu

 

- řekli vývojáři.

Podle poskytnutých údajů je hmotnost "prázdného" systému

MURENA (krabice, rukáv a batoh) 9 kg, ve vybaveném stavu (vše

stejné + náhradní hlaveň a 650 nábojů) - 28 kg.

Watch Video At: https://youtu.be/73o3sjB7tbo

 

 

https://youtu.be/73o3sjB7tbo

